
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2445-2015 
 

CELEBRADA EL 16 DE JULIO DEL 2015 
 

 
ARTICULO II  
 
CONSIDERANDO: 
 
La incorporación de nuevos miembros al Consejo Universitario. 
 
SE ACUERDA: 
 
Integrar las comisiones de trabajo del Consejo Universitario de la 
siguiente manera: 
 
Comisión de Políticas de Desarrollo Académico: 
 

 Carolina Amerling Quesada 

 Guiselle Bolaños Mora 

 Mario Molina Valverde 

 Marisol Cortés Rojas 

 Marlene Víquez Salazar 

 Representante Administración (Vicerrectora Académica o 
Vicerrectora de Investigación). 

 Representante estudiantil (nombrado por la FEUNED) 
 

Comisión Plan Presupuesto: 
 

 Alfonso Salazar Matarrita 

 Álvaro García Otárola 

 Carolina Amerling Quesada 

 Guiselle Bolaños Mora 

 Marisol Cortés Rojas 

 Marlene Víquez Salazar 

 Representante Administración (Vicerrectora Ejecutivo o 
Vicerrector de Planificación) 

 Representante Estudiantil (nombrado por la FEUNED) 
 
Comisión de Políticas de Desarrollo Estudiantil y Centros 
Universitarios: 
 

 Álvaro García Otárola 



 2 

 Guiselle Bolaños Mora 

 Marisol Cortés Rojas 

 Nora González Chacón 

 Representante Administración (Vicerrectora Ejecutiva o 
Vicerrector de Planificación) 

 Representante Estudiantil (nombrado por la FEUNED) 
 
 
Comisión de Políticas de Desarrollo Organizacional y Administrativo: 
 

 Álvaro García Otárola 

 Carolina Amerling Quesada 

 Guiselle Bolaños Mora 

 Mario Molina Valverde 

 Marlene Víquez Salazar 

 Nora González Chacón 

 Representante Administración (Vicerrectora Ejecutiva o 
Vicerrector de Planificación) 

 Representante Estudiantil (nombrado por la FEUNED) 
 

Comisión de Asuntos Jurídicos: 
 

 Alfonso Salazar Matarrita 

 Álvaro García Otárola 

 Mario Molina Valverde 

 Marisol Cortés Rojas 

 Marlene Víquez Salazar 

 Nora González Chacón 

 Asesor Jurídico 

 Representante Administración (Vicerrector de Planificación) 

 Representante Estudiantil (nombrado por la FEUNED) 
 

ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 
AMSS** 


